a.
 na parvis mensis dimina
 quæ oia constrebat. tu
 ipsa esse immobilis

ponderare est, per lineam CD cieatur, B verò per CE pari ^b *Spacium graue, spatio*
eodémque tempore maius enim spatium id quod est graue, c
conficiet: si ergo ita diuidatur corpus graue, ut linea CE ^c *Sequitur corpus ex parte leui-
tatis mouetur. Spacium immen-
sum et infinitum.*
ad CD affecta est: (eam enim rationem ad aliquam suã
partē habere potest) profectò si totū per totam CE lineã
feratur, pars lineam CD eodē tempore conficiat necesse
est. Ita per spatium id quod est sine gravitate, & quod
graue est conficiet: quod fieri non potest. Eadem est le-
uitatis ratio. Præterea si quod erit corpus, quod pulsu agi-
tetur, nec gravitate, nec leuitate præditū, id vi feratur ne-
cesse est, & quod vi fertur, infinite moueatur. Quia e-
nim vis est quedã quæ motū affert: quod autem minus est
ac leuius, ab eadē vi longius mouebitur, faciamus moueri
per CE lineã A quod pondere vacat, & B quod graue
est per CD pari eodémque tēpore: certè, si id quod graue
est, diuisum sit, ea proportione quam CE linea ad CD
habet, fiet, ut pars quæ ablata erit à corpore quod pondus
habet, per CE eodem tempore feratur, quandoquidem
totum per CD positum est fieri. Celeritas enim minoris
eandem ad maioris celeritatem proportionem habebit,
quam maius corpus habet ad minus. Par igitur spatium
& æquale id quod non est graue, & quod est, eodem tē-
pore conficiet: quod fieri non potest. Ita quoniam maius
spatium omni eo quod propositum est, conficiet id quod
nullo pondere præditum est, immensum conficiet. Perspi-
cuum est igitur omne corpus certum ac finitum pondus ha-
bere atque leuitatem. Quoniam autem natura est princi-
pium motus quod in eo inest, vis autem in alio qua ex
parte aliud est, & motus omnis vel naturalis est, vel vio-

aer instrumentum autem ad id quod est
 et ad motum ad locum inferum et
 ad motum ad locum superum quia
 parum grauis est parum leuis

lentus, motum quidem eum qui est naturæ accommodatus,
 qualis est lapidis is quo deorsum fertur, celeriore faciet, &
 incitabit id quod vim affert, eum autem qui est contra na-
 turam, planè ipsa vis: in vtraque verò partem aère quasi
 instrumento utitur. Is enim vel grauis & crassus, vel leuis
 ac tenuis esse suapte natura solet. Ac eum quidem motum,
 qui in sublime fertur, hoc ipso quòd leuis est, efficiet, quan-
 do impulsus fuerit, principiumque à vi acceperit: eum autè
 qui deorsum fertur, qua ex parte est grauis & crassus. Nā
 tanquam sese imprimens, vis vtrique vim adfert mouen-
 di. Itaque eo etiam quod motum attulit non comitante, id
 quod vi pulsus est, fertur. Nisi enim aliquod corpus eius-
 modi esset, motus quem vis excitaret, haud esset. Atque eti-
 am eum motum qui cuiusque naturæ accommodatus est,
 eadè ratione quasi à tergo incitat. Ex his ergo perspicuum
 est, omne corpus vel graue esse, vel leue, & quā inter se ra-
 tionem habeant motus, qui à natura alieni sunt. Ex iis au-
 tem quæ dicta sunt, intelligi potest, nec omnium ortum esse,
 nec nullius omnino. Fieri enim non potest, ut omnis corpo-
 ris ortus sit, quin inane etiam quoddam separatū esse possit.
 In quo enim loco erit corpus quod ortum est, si ortum sit: in
 eo autè, nullo extante corpore inane fuerit necesse est. Nam
 aliud quidè ex alio corpus oriri potest, veluti ex aère ignis:
 omnino autem ex nulla magnitudine quæ autè subesset,
 non potest. Ex aliquo enim quod corpus esse potest, facil-
 limè corpus re ipsa potest existere: sed si id quod corpus esse
 potest, prius nullū est aliud corpus re ipsa, separata erit in-
 anitas. Restat ut quorum corporum ortus sit, & cur sit,
 dicamus. Quoniam igitur in omnibus cognitio ex primis

6.
 Hoc est hoc cap. Ar. quid si ele-
 mentum, et si factum esse semien-
 tum, et si non potest et si impeditur
 debereque necessitas elementa
 reperiri.

haurienda est. Prima autem eorum quæ sunt, in initia & quasi elementa habentur, primū quæ sint talium corporum elementa, & quamobrem sint, videndum est: deinde quot sint, & qualia deinceps. Quod ita planum fiet, si posuerimus quæ elementi natura sit. Sit ergo elementum & initium corporum id, in quod cætera corpora diuiduntur cum potestate insit, vel re ipsa. (Hoc enim utro modo sit, adhuc ambiguum est) ipsum autem in ea quæ specie differunt, diuidi non potest. Tale enim aliquid elementum esse omnes, & in omnibus volunt dicere. Quod si id quod dixi est elementum, aliqua huiusmodi corpora sint necesse est. Nam in carne quidem & in ligno, & in unoquoque eiusdem generis ignis, & terræ vis inest. Hec enim perspicuè ex illis elici videntur. in igne autem caro vel lignum non inest, nec potestate, nec re ipsa: elicerentur enim. Itēque si unum modo aliquid tale sit, non in illo insunt cætera. Neque enim si caro erit, vel os, vel quiduis tale, continuò inesse potestate dicendum est, sed prius videndum est quis sit originis modus. Anaxagoras autem contrā ac Empedocles de elementis differit. Hic enim ignē & terrā, quæque sunt eiusdem generis, elementa ait esse corporum, & ex eis omnia constare. Anaxagoras contra: eas enim partes quæ inter se similes sunt, elementa facit, ut carnem & ossa, & unumquodque generis eiusdem: aëra autem & ignem horum admixtionem cæterorumque omnium seminum: esse enim utrunque eorum ac constare ex partibus inter se similibus omnibus coaceruatis, quæ sub sensum cernendi non cadāt. Itaque ex his oriri omnia. Ignem enim & athera pro eodē appellat. Quoniam autem omnis corporis quod natura cō-

nam in omnib; nris est elementa reperimur a m un potestate.

6. nam ignem cum cæteris diffoluitur in vapores, qui ignis sunt, et in finem ignis aëreus est, et in igne et in cineres.

c. Cum sunt motus simpliciter, uti, oportet elementa esse, que ipsi motibus creantur.

a.

Explo dicitur. hic cap. finem
Anaxag. Deavocum et lenicp
pi, qui infinita pame boms
elementa.

stat, suus est cuiusque ac proprius motus, & motuum alij sunt simplices, alij ex pluribus cōcreti ac temperati, & cōcreti earum naturarum sunt, quæ ex pluribus sunt cōflata, & simplices simplicium: perspicuum est quædam esse simplicia corpora, quoniam simplices etiã sunt motus. Ex quibus etiã perspicuum est, elementa esse, & cur sint.

Cap. 4.